
Moisés 9612362059
4.95 kW 11 de Abril de 2024

1B 744210452221

1,156 kW/h $ 4,072

9 1,235 kW/h $27

99.33 % BIMESTRE $ 4,045

$24,430.68 MXN $163.26 MXN $24,267.42 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

24.5 AÑOS 550 W 9 25.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

4.1 %



Propuesta 1 11 de Abril de 2024 26 de Abril de 2024

20240001

Moisés  
9612362059

greenblocks.chiapasgmail.com@_

9 Canadian Solar PV Module 550W

1 Estructura de Montaje

1

1 Growatt Inverter 5 kW

Growatt Inverter 5 kW

1

Subtotal $ 528,735.70

Descuento $ 15,862.07

IVA $ 82,059.78

TOTAL (MXN) $ 610,795.48



1 $ 24,430.68 $ 163.26 $ 0.00 $ 24,267.42 $ 24,267.42 $ -570,665.99

2 $ 25,163.60 $ 168.16 $ 0.00 $ 24,995.44 $ 24,995.44 $ -545,670.55

3 $ 25,918.51 $ 173.20 $ 0.00 $ 25,745.31 $ 25,745.31 $ -519,925.24

4 $ 26,696.06 $ 178.40 $ 0.00 $ 26,517.67 $ 26,517.67 $ -493,407.58

5 $ 27,496.95 $ 183.75 $ 0.00 $ 27,313.20 $ 27,313.20 $ -466,094.38

6 $ 28,321.85 $ 189.26 $ 0.00 $ 28,132.59 $ 28,132.59 $ -437,961.79

7 $ 29,171.51 $ 194.94 $ 0.00 $ 28,976.57 $ 28,976.57 $ -408,985.22

8 $ 30,046.65 $ 200.79 $ 0.00 $ 29,845.87 $ 29,845.87 $ -379,139.36

9 $ 30,948.05 $ 206.81 $ 0.00 $ 30,741.24 $ 30,741.24 $ -348,398.11

10 $ 31,876.50 $ 213.02 $ 0.00 $ 31,663.48 $ 31,663.48 $ -316,734.64

11 $ 32,832.79 $ 219.41 $ 0.00 $ 32,613.38 $ 32,613.38 $ -284,121.25

12 $ 33,817.77 $ 225.99 $ 0.00 $ 33,591.78 $ 33,591.78 $ -250,529.47

13 $ 34,832.31 $ 232.77 $ 0.00 $ 34,599.54 $ 34,599.54 $ -215,929.93

14 $ 35,877.28 $ 239.75 $ 0.00 $ 35,637.52 $ 35,637.52 $ -180,292.40

15 $ 36,953.60 $ 246.95 $ 0.00 $ 36,706.65 $ 36,706.65 $ -143,585.75

16 $ 38,062.20 $ 254.35 $ 0.00 $ 37,807.85 $ 37,807.85 $ -105,777.91

17 $ 39,204.07 $ 261.98 $ 0.00 $ 38,942.09 $ 38,942.09 $ -66,835.82

18 $ 40,380.19 $ 269.84 $ 0.00 $ 40,110.35 $ 40,110.35 $ -26,725.47

19 $ 41,591.60 $ 277.94 $ 0.00 $ 41,313.66 $ 41,313.66 $ 14,588.19

20 $ 42,839.35 $ 286.28 $ 0.00 $ 42,553.07 $ 42,553.07 $ 57,141.25

21 $ 44,124.53 $ 294.87 $ 0.00 $ 43,829.66 $ 43,829.66 $ 100,970.91

22 $ 45,448.26 $ 303.71 $ 0.00 $ 45,144.55 $ 45,144.55 $ 146,115.46

23 $ 46,811.71 $ 312.82 $ 0.00 $ 46,498.89 $ 46,498.89 $ 192,614.35

24 $ 48,216.06 $ 322.21 $ 0.00 $ 47,893.85 $ 47,893.85 $ 240,508.20

25 $ 49,662.54 $ 331.87 $ 0.00 $ 49,330.67 $ 49,330.67 $ 289,838.87


